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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

KONTRATE SHITJE

Né Tirané, sot mé dcté 15 Qershor 2015 (dymije e pesembedhjete), dite e hene, para meje
Alma I. POSHI, Notere ¢ Dhomes se Noterise Tirane, me seli né adresen: Rr. Sulefman Delvina,
Nr. 57, Kodi Postar 102: Tirane, u paragitén palét e méposhtme:

SHITESI:

1. Mirdita KONSTRUKSION Sh.p.k. Rreshen, Mirdite, regjistruar me NIPT:
J69102007K, per agesuar nga Administratori Pal PIETRI, i biri i Gjokes, lindur me 19-
12-1957 ne Rrac i Bute, banues ne Tirane, Rr. “F. Shiroka”, mbajtes i dokument
identifikimi Leternjoftim ID nr. personal F71219026Q,

2. MALIDO Sh.p.l., Lezhe, Rreshen, prane ish-Ndermarrja Ndertimit, regjistruar me
NIPT: K38707043Q, perfagesuar nga Administratori Gjovalin PRENGA, i biri i Gjonit,
lindur me 07-06-1960 ne Mirdite, banues ne Tirane, Nj. B. Nr. 7, Rr. “M. Gjollesha™,
mbajtes i dokument identifikimi Leternjoftim ID nr. personal G00607072J,

d'h .
BLERESI: KOJA Sh.p.k. Peze Helmes, Tirane, regjistruar me NIPT: K31505125A,
pe fagesuar nga Administratori Fuat HAJDARI, i biri i Hashimit, lindur

me 13 shkurt 1959 ne Peshkopi, banues ne Tirane, Peze-Helmes, mbajtes
i dokument identifikimi Leternjoftim ID nr. Personal F90213095E

Te cilet kerkuan redakimin e kesaj Kontrate shitje pasuri e luajtshme, kuota kapitali te
Shogerise “MALIDO-ENERGJI” sh.p.k. regjistruar me NIPT:
K%3824001D, me seli: Lezhe, Fan, KLOS Hidrocentrali Klos, prane
Qendres se Komunes (né vijim referuar si “Shogéria”)

Sé& bashku né kété kontraté referuar si “Palét”,

Fasi verifikova s atusin juridik t¢ paléve, uné Noteri konstatova se palét e mésipérme
jané me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar. Me vullnetin e tyre & liré dhe té ploté ata
kérkuan dhe rané dakorc me hartimin e késaj Kontrate, né pérputhje me legjislacionin shqiptar,
sipas kushteve té méposh 'me. :

Kushte paraprake

1.1 Shitési MIRDITA KONSTRUKSION Sh.P.K. &shté zotérues i 270.528,00 pjeseve, me vler#
2.705.280,00 Leke, 3¢ pérfagésojné 16% té kapitalit t& Shogéris¢é MALIDO-ENERGII
SHPK:
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1.2 Shitési MALIDO) Shp.K. Eshté zotérues i 794.676,00 pjeseve, me vlerg 7.946.760,00 Leke,
Q€ pérfaqésojné 17% & kapitalit t& Shoqérisé MALIDO-ENERGJI SHPK;

Zot€ron né& Shoqeéri, i dhe me t& drejtat e detyrimet Q& burojné prej tyre. i
3.1 Shitési MIRDIT A KONSTRUKSION Sh.P.K. déshiron t’j shesg Blerésit pjesen e tij te

- ENERGJI” sh.p.k. me Vendim Nr. 13 date 11.06.2015,
ATEHERE, duke mrré parasysh sa mé lart, per t¢ cilat Pajes Jané dakord e nuk kang
pretendime, Palét bien: dakord s vijon:

Neni 1
Objekti i Kontratés/Kalimi Kuotave

1.1 Duke pranuar afitet dhe kushtet e késaj Kontrate, Shitési i shet Blerésit dhe Bleré&si i blen
Shitésit, 36% te kuotave fe Shoqérisé MALIDO-ENERGJI SHPK, regjistruar me
NIPT: K988240( ID, t& zotéruara nga Shitési, dhe ¢do té drejté q& buron prej tyre.

1.2 Kalimi i Kuotave t& Shitura do t& kryhet ngé Pérputhje me t& gjithe ligjet dhe rregulloret e
zbatueshme ng R. publikén e Shqipérisé.

Neni 2
Cmimi i Shitjes

2.1 Cmimi i shitje ne ‘otal eshte 6.086.880,00 (gjashte milion € tetedhjete e gjashte mije e
teteqind e tetedhjeie) LEK,

2.2 Palet deklaruan se [ lerési i ka paguar Shitésit pér Kuotat e Shitura, “Crimin e Shitjes” prej
6.086.880,00 (gjashie milion e tetedhjete e gjashte mije e tetegind e tetedhjete) LEK, para
nenshkrimit te kesaj kontrate, jashte kesaj zyre noteriale.

Neni 3
Shpenzime

Neni 4
JDeklarime dhe Garanci

4.1 Shitési deklaron dhe 1 jep Blerésit t& giitha garancit& q€ parashikohen né Kodin Civil t&
Republikes se Shgiperise pér Shitésin, si dhe e garanton bleresin pér gézimin e qeté té titullit t&
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2.1 Blerési KOJA ShpPK ka kryer & gjitha verifikimet e mundshme lidhur me kuotat qé Sh;itEs'g"__ +



412 Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerési merr pérsipér njé detyrim t& vlefshém dhe 1€

“ 45 | ekzekutueshém ndaj tij & pérputhje me kushtet e késaj Kontrate.
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) ;-‘51;3 Me nénshkrimin e késai Kontrate, Blerési pranon situatén e Shogérisé, sipas gjendjes sé faktit
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8 2 \ né t& cilén ajo ndodhet dhe se asnjé pretendim i métejshém nuk do t& béhet prej Blerésit né
4! lidhje me kétg, perveg né rast s&}kel;as sé Ildﬂf'l]ﬂ deklarate apo garancie t& Shitésit sipas nenit
| 4.1, e cila nuk do 18 ket réndési t& pakét pér interesat Blerésit.

4.4 Me nénshkrimin e kész Kontrate, Shitési zvishet nga cdo e drejte dhe detyrim ne lidhje me

" wt | kuotat e tietersuara dbe glirohet nga ¢do lioj detyrimi dhe/ose pérgjegjésie né lidhje me

likujdimin e debive té shoqérisé. Blerési deklaron se heq doré shprehimisht nga ¢do lloj
pretendimi dhe veprim pérkundrejt Shitésit g& rrjedh nga pagimi i debive t& mésipérme dhe
garanton gjithashtu se asnjé veprim do t& ndérmerret prej Shogérisé pérkundrejt Shitésit né
lidhje me kété.

4.5 Blerési do t& ¢liroj¢ dhe do t€ mbajé t& pacénuar Shitésin nga ¢do pérgjegjési, dém,
pretendim t& t& tretéve ose humbije gé& do t& rezultojé, ose gé do & rrjedhi apo do té lidhet né
¢do ményré nga shkclja e deklaratave dhe garancive t& Blerésit dhe t& Kontratés né
pérgjithési.

Neni 5
Té ndryshme

5.1 Kjo kontraté pérbén 1jé detyrim t& ligjshém, t& vlefshém dhe detyrues. Detyrimet dhe €
drejtat g& burojné nga kjo kontraté fillojné efektet e tyre nga momenti i nénshkrimit t& késaj
kontrate.

5.2 Cdo kusht apo formu'im gq& mund té sjellé pagart€si n€ termat ose paragrafe té vegant® &
késaj kontrate, do t& interpretohet né kontekstin e térésisé sé kontratés dhe n& kéndvéshtrimin
e qéllimit, g€ i shtyu palét t& lidhin kété kontraté.

5.3 Pér cfaré nuk &shté perashikuar né kété kontraté, zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar,
pérveg kushteve t€ vendosura né kété marréveshje, réné dakort nga palgt.

5.4 Cdo mosmarréveshje g&¢ mund 1€ lindé nga interpretimi ose zbatimi i kushteve t& késaj
kontrate midis dy paléve, do té zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim t& ndérsjellté midis
paléve, né pérputhje re legjislacionin shqiptar n& fugi.

5.5 Kur midis paléve nul. arrihet zgjidhja e céshtjeve me mirékuptim dhe kontrata shkelet nga
njera palé, pala tjetér | drejtohet pér zgjidhje Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirané.

Uné, Noteri pasi ua lexova me zé té larté paléve kété Kontraté dhe u sigurova pér
identitetin e tyre, konstatova se ata e gjejné até té rregullt, né pérputhje me vullnetin e fyre 1€ liré
dhe té ploté dhe Uné i vértetoj nénshkrimet e fyre sipas ligjit.
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MALIDO - ENERGJI sh.p.k
NUIS: K98824001D

NS VENDIM
.
s o Nr. /3 date &/ .2F 2015
I [
e iy I Vibledhjes se Asamblese s¢ Pergjithshme
/ te Ortakeve te Shogerise “MALIDO - ENERGJI” sh.p.k.

Né Klos, Fan, Lezhe, sot daté f: / _‘j_'?’__ /2015 (dymijé e pesembedhjeté). dit€ e _f_t*é-_.
ra 'i_“”, ne seline e Shoggisé “Malido - Energji” Sh.p.k. né adresén Hidrocentrali Klos, pran¢
)endres Komunes Fan, Frethi Mirditg, Qarku Lezh€. u mblodh Asambleja e Pérgjithshme ¢
yriakeve t& Shogérisé “Ma ido - Energji” Sh.p.k. me pjesmarrjen ¢ ortakeve:
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1. MALIDO Sh.p K., Rreshen, regjistruar me NIPT: K38707048Q, perfagesuar ngd
Administratori Gjovalin PRENGA. i biri i Gjonit, lindur me 07-06-1960 ne Mirdite. banues ne
Tirane. Nj. B. Nr. 7, Rr. M. Gjollesha”, mbajtes i dokument identifikimi Leternjoftim 1D nr.
personal G00607072), ne cilesine € ortakut dhe zoteruesit te 704.676.00 pjeseve, te cilat
perfagesojne 47% 1¢ kapit:lit themeltar te Shogerise:

2. 1-AS sh.p.k. Rreshen, Mirdite, regjistruar me NIPT: J98926004Q. perfagesuar nga
Administratori Ndue SHKURTIL, i biri i Gjonit, lindur me 17-06-1961 ne Simon. Mirdite,
banues ne Tirane, Nj. . Nr. 7. Rr. Kavajes, Pallatet L ana Park”. mbajtes i dokument
. dentifikimi Pasaporte ALB Nr. BD5294886 dhe nr. personal G10617062H, ne cilesine ¢ ortakut
dhe zoteruesit te 33.816.00 pjeseve, te cilat perfagesojne 20% te kapitalit themeltar te Shogerise:

3. Mirdita KONSTRUKSION Sh.p.k. Rreshen, Mirdite. regjistruar me NIPT:
169102007K, perfagesuar nga Administratori Pal PJETRI., i biri i Gjokes. lindur me 19-12-1957
ne Rras i Bute, banues nc Tirane. Rr. “F. Shiroka™. mbaijtes i dokument identifikimi Leternjoftim
ID nr. personal F712190 160, ne cilesine € ortakut dhe zoteruesit te 270.528.00 pjeseve. 1€ cilat
perfagesojne 16% te kapitalit themeltar te Shogerise: dhe

4. KOJA Sh.p.k. Peze Helmes, Tirane, regjistruar me NIPT: K31505125A. perfagesuar
nga Administratori Fuat HAJDARI. i biri i Hashimit, lindur me 13 shkurt 1959 ne Peshkopi.
banues ne Tirane, Peze- Jelmes. mbajtes i dokument identifikimi Leternjoftim ID nr. Personal
F90213095E, ne cilesin: ¢ ortakut dhe zoteruesit te 287.436.00 pjeseve. 1€ cilat perfagesojne

17% te kapitalit-themeltar te Shogerise:

Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ Ortakéve t& Shoqéris€ “Malido - Energji” Sh.p.k. mori ne
shqyrtim pikat € rendit te dites, propozimin € ortakut “Mirdita Konstruksion™ shpk. Per t"u
larguar nga shogeria dhe transferimin e kuotave dhe shitjen me akt noterial te:

1. 16% te huotave te kapitalit te shogerise “Mirdita Konstruksion shpk. ne favor te
ortak it tjeter/KOIA shpk i cili eshte dakort me kete kalim kuotash: dhe
2. 20% te kuotave 1€ kapitalit te shogerise “MALIDO shpk. ne favor (e artakut

tjeter KOJA shpk i cili eshte dakort me kete kalim kuotash.
Ng perfundim ‘¢ mbledhjes Asambleja ¢ Ortakéve t& Shogérist pasi diskutoi pikat e
rendit te dites, ne unanimitet te plote.
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VENDOSI

I Transfetimin e 16% te kuotave te Ortakut/Mirdita Konstruksion shpk te Ortaku/ KOJA
shpk dhe me kete transferim kuotash Mirdita Konstruksion shpk largohet nga
Shogeria MAL IDO-ENERGJI shpk?
II. Transferimin e 20 te kuotave te Ortakut/ MALIDO shpk te Ortaku/ KOJA shpk: dhe
[1]. Ne perfundim te s« me siper pika 1 dhe 2 ortake te Shogerise MALIDO-ENERGJI shpk.
jane:
1. Ortaku «KOJA» Shpk. roterues i 53 % te kuotave te kapitalit te shogerise:
2. Ortaku « MALIDO» Shok. zoterues i 27 % te kuotave te kapitalit te shogerise:
3. Ortaku «1-AS» Shpk. zoterues i 20% te kuotave te kapitalit te shogerise.
[V. Shitjen me akt noterial te 16% te kuotave te kapitalit themeltar te Ortakut «Mirdita
Konstruksion» shpk.. ortakut/ KOJA shpk, kundrejt vleres se kapitalit 2.705.280,00 leke:
V. Shitjen me akt noteria’ te 20% te kuotave te kapitalit themeltar te Ortakut «MALIDO» shpk..
ortakut/ KOJA shpk. kundrejt vleres se kapitalit 3.381.600,00 leke.
VI. Depozitimin e dokumentacionit te Mbledhjes se Pergjithshme te Ortakeve te Shogerise
“MALIDO — ENERGJ »” shpk. Nr. /3 date 4 /{ /2015, per pasqyrimin e Kketyre
ndryshimeve ne aktet e shogerise dhe ne Qendren Kombetare te Regjistrimit brenda 30 diteve
nga marrja e ketij vendim:. |

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Shogeria “Malido™ shpk. Shogeria “I-AS" shpk.
Perfaqesuar nga Adminis ratori perfagesuar nga Admin

Shogeria “Mirdita Konstruksion™ shpk. Shogeria “Koja” shpk,

Perfagesuar nga Adminis ratori perfagesuar nga Administratori
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